«Sancte sedis Aquilegensis Dei gratia patriarcha Bertrandus venerabili in Christo fratri 
Blasio eadem gratia episcopo Vicentino suffraganeo nostro salutem in Domino. In nostra 
constitutus presentia Zanutus notarius de Utino sindicus et sindacario nomine discretorum 
virorum .. archipresbiteri, canonicorum et capituli ecclesie Sancti Cristophori de Leonico 
vestre diocesis nobis quandam presentavit appellationem ad nos et sedem Aquilegensem 
interpositam per dictos archipresbiterum, canonicos et capitulum a quibusdam litteris et 
mandatis per vos directis eisdem in causa quam eis de quibusdam decimis de Leonico 
movetis. Cum igitur appellationem huiusmodi dictus sindicus nomine quo supra intendat 
prosequi coram nobis, vos tenore presentium peremptorie citamus, requirimus et monemus 
vobisque precipiendo mandamus quatenus quintadecima die a presentatione presentium 
conputanda quem quidem terminum vobis pro duobus edictis et uno perpemptorie as-
signamus, compareatis in Utino cum omnibus vestris iuribus legittime coram nobis aut 
nostro vicario generali processuri, facturi et recepturi quod ordo dictaverit rationis. Et si 
dies termini fuerit feriata, sequens proxima non feriata suppleat vices eius. Aliquin contra 
vos et in causa huiusmodi procedemus vestra contumacia non obstante, prout iustitia sua-
debit. Ceterum quia, pendente appellatione, nichil debet innovari. Vobis tenore presentium 
inihibemus ne in causa premissa ulterius procedatis, nec aliquid etiam innovetis et, si quid 
post apellationem antedictam forsitan innovatum extitit vel attemptatum, illud in statum 
pristinum revocetis, quod nos ad maiorem cautellam nullum et irritum nuntiamus et pre-
sentium tenore cassamus. Has autem litteras ad cautellam fecimus registrari, de quarum 
presentatione rellationi latoris earum cum iuramento vel instrumento publico earum seriem 
continenti dabimus plenam fi dem.

Datum in castro nostro Utini, die XI mensis februarii, anno dominice nativitatis MCCCXL, 
indi(c)tione VIIIa»45.

45 La lettera di citazione è emessa in data Udine, 1340 febbraio 11. Il patriarca Bertrando 
cita Biagio vescovo di Vicenza nella causa d’appello interposta da Zanutto da Udine, 
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Il protocollo presenta subito l’intitulatio e l’inscriptio; conclude la salu-
tatio. La parte dispositiva viene conclusa con le formule di cautela. La 
datazione comporta il luogo, la datazione moderna e l’indizione. Questa 
inibitoria, come molte altre, implica anche la citazione presso il tribunale 
patriarcale per il processo d’appello e questa parte dispositiva è collegata 
immediatamente all’ordine inibitorio all’esecuzione della sentenza di primo 
grado, per cui si tratta di un atto ibrido.